РОССИЙСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ
ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЯБЛОКО»

119017, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 31 стр. 2
Тел.: (495) 780-30-10, факс: (495) 780-30-12

org@yabloko.ru, www.yabloko.ru

Исх. №________ от ______________________

   на №________ от ______________________

Министру внутренних дел

Российской Федерации, генералу

полиции Российской Федерации

В.А. Колокольцеву

копия

Начальнику ГУ МВД РФ по

Краснодарскому краю, генералу-

лейтенанту полиции

В.Н. Виневскому

О проведении проверки

Уважаемый Владимир Александрович!

Прошу Вас взять под свой личный контроль проверку ГУ МВД РФ по

Краснодарскому краю фактов, изложенных в материале «Кубанские

чиновники обещали «оторвать бошки» оппозиционерам».

Уважаемый Владимир Николаевич!

На официальном сайте общественно-политического интернет издания

«Голос Кубани» (URL: https://golos-kubani.ru/kubanskie-chinovniki-obeshhali-

otorvat-boshki-oppozicioneram-audio-18/) размещен материал «Кубанские

чиновники обещали «оторвать бошки» оппозиционерам», в котором

указывается, что заместитель главы Ейского района Краснодарского края

Евгений Крутько и начальник управления внутренней политики Ейского

района Иван Савин угрожали члену Партии «ЯБЛОКО», избранному

депутату Совета муниципального образования Ейский район шестого созыва

Александру Коровайному.

Из аудиозаписи, также размещенной в материале «Кубанские

чиновники обещали «оторвать бошки» оппозиционерам» следует, что

вышеуказанные муниципальные служащие проводили с Александром

https://golos-kubani.ru/kubanskie-chinovniki-obeshhali-otorvat-boshki-oppozicioneram-audio-18/
https://golos-kubani.ru/kubanskie-chinovniki-obeshhali-otorvat-boshki-oppozicioneram-audio-18/

Коровайным неформальную беседу, целью которой было запугивание с тем,

чтобы Коровайный прекратил свою общественно-политическую

деятельность и размещение информации о ней в сети Интернет.

Считаю, что в указанных действиях может содержаться состав

преступления, предусмотренного статьей 119 (Угроза убийством или

причинением тяжкого вреда здоровью) Уголовного кодекса Российской

Федерации.

Прошу Вас провести проверку по фактам, изложенным в материале

«Кубанские чиновники обещали «оторвать бошки» оппозиционерам». О

результатах проверки прошу меня информировать.

Приложение: на 4 листах.

С уважением,

Председатель Партии                                                                 Э.Э. Слабунова